Registration number: 06532363

Askern Holdings Limited

Annual Report and Consolidated Financial Statements

for the Year Ended 31 March 2022



Crozier Jones
Chartered Certified Accountants and Registered Auditors
9/13 Thorne Road
Doncaster
South Yorkshire
DN1 2HJ

Contents

Company Information	1
Strategic Report	2 to 3
Directors' Report	4
Statement of Directors' Responsibilities	5
Independent Auditor's Report	6 to 10
Consolidated Profit and Loss Account	. 11
Consolidated Statement of Comprehensive Income	12
Consolidated Balance Sheet	. 13
Balance Sheet	14
Consolidated Statement of Changes in Equity	15
Statement of Changes in Equity	16
Consolidated Statement of Cash Flows	17
Notes to the Financial Statements	18 to 41

Company Information

Directors Mr D Murray

Mrs M Murray

Registered office 28 Lidgate Crescent

Langthwaite Business Park

South Kirkby Pontefract WF9 3NR

HSBC Bank Bankers

> 1 High Street Doncaster South Yorkshire DN1 1EE

Auditors Crozier Jones

Chartered Certified Accountants and Registered Auditors

9/13 Thorne Road

Doncaster South Yorkshire

DN1 2HJ

Strategic Report for the Year Ended 31 March 2022

The directors present their strategic report for the year ended 31 March 2022.

Principal activity

The principal activity of the group is the design and manufacture of cable reels.

Fair review of the business

The group's key financial and other performance indicators during the year were as follows:

Unit	2022	2021
£	10,129,254	7,482,242
£	2,198,748	1,745,728
%	22	23
£	552,707	361,879
£	854,358	1,280,459
£	3,885,585	3,473,867
	£ £ %	£ 10,129,254 £ 2,198,748 % 22 £ 552,707 £ 854,358

The global economic conditions resulting from the Covid-19 pandemic and the war in Ukraine have caused the cost of the group's raw materials, mainly timber and plywood, to rise significantly during the year. In response the group has had to implement a series of price increases to ensure its continued profitability. As a result the group's turnover has increased 35% compared to the year ended 31 March 2021 which notably included a period of lower sales during the first lockdown in April and May 2020.

Gross profits have decreased slightly from 23% to 22%.

Raw material costs have continued to increase since the year end but the group continues to monitor its costs and review its sales prices on a regular basis implementing further price increases as necessary.

The group's net current assets have decreased due to some of the group's loans falling due for renewal or repayment in less than one year. In the prior period these loans were included as amounts falling due after more than one year and were therefore not included in current liabilities. The directors are confident that the group is able to repay or renew its loans as they fall due.

The group's overall balance sheet remains strong.

The directors believe that, despite the currently challenging market conditions, the company remains well placed to take advantage of any opportunities that arise in the year ended 31 March 2023.

Strategic Report for the Year Ended 31 March 2022

Principal risks and uncertainties

The directors have considered the possible impact of the ongoing Covid-19 pandemic, BREXIT and the conflict in Ukraine on the company and though there is an increased level of economic uncertainty they consider the company has appropriate risk mitigation measures in place.

Most sales are to UK customers and most suppliers are UK based, and accordingly the group has not entered into any hedging arrangements in respect of risks relating to trade debtors or creditors.

The group has operated throughout the year within its banking and invoice financing arrangements, thereby substantially eliminating liquidity and cash flow risks.

Trade debtors are managed in respect of credit and cash flow risk by policies concerning the credit offered to customers and the regular monitoring of amounts outstanding for both time and credit limits. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful debtors.

Trade creditors' liquidity risk is managed by ensuring sufficient funds are available to meet amounts due.

Impact of Brexit related risks

10% to 15% of the group's sales are to the EU and some of the group's suppliers are EU based. Accordingly, the ongoing issues surrounding BREXIT represent a risk to the group. The directors have considered their exposure to these risks and believe the group is well positioned to respond appropriately to any changes that arise as a result.

Impact from the Russian military invasion of Ukraine

Following the Russian invasion of Ukraine on 24 February 2022 the UK Government announced further trade sanctions against Russia and Belerus that included timber and other wood products.

Prior to these sanctions the company sourced some of its raw materials, in particular much of its plywood from the region. The sanctions have necessitated changes to the company's suppliers, raw material costs have increased and there have been shortages of some specific plywood sheet sizes. However, the company has successfully sourced new suppliers, communicated the issues it is facing to its customers and increased its prices where necessary.

The company continues to monitor its cost and supplier base to maintain and replenish its raw material stock levels at competitive prices.

The directors' believe the company's response to the changing ecocomic conditions has been effective as evidenced by the company's management accounts since the year end which show continuing profitable trade and forecasts showing turnover continuing at similar levels to the year ended 31 March 2022.

Approved and authorised by the Board on 15 December 2022 and signed on its behalf by:

Mr D Murray Director

......

Directors' Report for the Year Ended 31 March 2022

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 March 2022.

Directors of the group

The directors who held office during the year were as follows:

Mr D Murray

Mrs M Murray

Financial instruments

Objectives and policies

The group's principal financial instruments comprise bank balances, invoice financing, trade debtors and trade creditors. The purpose of these instruments is to finance the group's business operations.

Price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow risk

The directors do not consider that the group has any significant financial risks other than those normal commercial risks arising from its trading operations. Such risks are managed so as to permit the smooth operation of the business.

Further details on the priniciple risks and uncertainties relevant to the group's operations are detailed in the Strategic Report.

Disclosure of information to the auditor

Each director has taken steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information. The directors confirm that there is no relevant information that they know of and of which they know the auditor is unaware.

Approved and authorised by the Board on 15 December 2022 and signed on its behalf by:

Mr D Murray Director

.....

Consolidated Profit and Loss Account for the Year Ended 31 March 2022

	Note	2022 £	2021 £
Turnover	4	10,129,254	7,482,242
Cost of sales		(7,930,506)	(5,736,514)
Gross profit		2,198,748	1,745,728
Administrative expenses		(1,657,733)	(1,478,097)
Other operating income	5	89,615	167,856
Operating profit	7	630,630	435,487
Other interest receivable and similar income	.9	-	341
Interest payable and similar expenses	10	(77,923)	(73,949)
		(77,923)	(73,608)
Profit before tax		552,707	361,879
Tax on profit	14	(140,989)	(71,661)
Profit for the financial year		411,718	290,218
Profit/(loss) attributable to:			
Owners of the company		411,718	290,218

The group has no recognised gains or losses for the year other than the results above.

Consolidated Statement of Comprehensive Income for the Year Ended 31 March 2022

	2022 £	2021 £
Profit for the year	411,718	290,218
Total comprehensive income for the year	411,718	290,218
Total comprehensive income attributable to:		
Owners of the company	411,718	290,218

(Registration number: 06532363)

Consolidated Balance Sheet as at 31 March 2022

	Note	2022 £	2021 £
Fixed assets			
Tangible assets	15	3,499,300	3,652,136
Current assets			
Stocks	17	1,905,955	960,319
Debtors	18	3,477,359	2,544,765
Cash at bank and in hand		351,496	109,185
		5,734,810	3,614,269
Creditors: Amounts falling due within one year	20	(4,880,452)	(2,333,810)
Net current assets		854,358	1,280,459
Total assets less current liabilities		4,353,658	4,932,595
Creditors: Amounts falling due after more than one year	20	(312,146)	(1,350,203)
Provisions for liabilities	21	(155,927)	(108,525)
Net assets		3,885,585	3,473,867
Capital and reserves			
Called up share capital	23	100	100
Retained earnings		3,885,485	3,473,767
Equity attributable to owners of the company		3,885,585	3,473,867
Shareholders' funds		3,885,585	3,473,867

Approved and authorised by the Board on 15 December 2022 and signed on its behalf by:

Mr D Murray

Director

(Registration number: 06532363) Balance Sheet as at 31 March 2022

	Note	2022 £	2021 £
Fixed assets			
Tangible assets	15	10,005	17,261
Investments	16	2	2
		10,007	17,263
Current assets			
Debtors	18	169,504	151,868
Cash at bank and in hand		2,150	2,225
		171,654	154,093
Creditors: Amounts falling due within one year	20	(19,521)	(19,953)
Net current assets		152,133	134,140
Net assets		162,140	151,403
Capital and reserves			
Called up share capital	23	100	100
Retained earnings		162,040	151,303
Shareholders' funds		162,140	151,403

The company made a profit after tax for the financial year of £10,737 (2021 - profit of £3,048).

Approved and authorised by the Board on 15 December 2022 and signed on its behalf by:

Mr D Murray Director

Consolidated Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 March 2022 Equity attributable to the parent company

At 1 April 2021	Share capital £ 100	Retained earnings £ 3,473,767	Total £ 3,473,867	Total equity £ 3,473,867
Profit for the year		411,718	411,718	411,718
At 31 March 2022	100	3,885,485 Retained	3,885,585	3,885,585
	Share capital £	earnings £	Total £	Total equity £
At 1 April 2020	100_	3,183,549	3,183,649	3,183,649
Profit for the year	_	290,218	290,218	290,218
At 31 March 2021	100	3,473,767	3,473,867	3,473,867

Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 March 2022

	Share capital £	Retained earnings £	Total £
At 1 April 2021	100	151,303	151,403
Profit for the year		10,737	10,737
At 31 March 2022	100	162,040	162,140
	Share capital £	Retained earnings £	Total £
At 1 April 2020	100	148,255	148,355
Profit for the year		3,048	3,048
At 31 March 2021	100	151,303	151,403

Consolidated Statement of Cash Flows for the Year Ended 31 March 2022

	Note	2022 £	2021 £
Cash flows from operating activities			
Profit for the year Adjustments to cash flows from non-cash items		411,718	290,218
Depreciation and amortisation	7	141,613	149,905
Profit on disposal of tangible assets	6	(16,500)	(1,276)
Finance income	9	-	(341)
Finance costs	10	77,923	73,949
Income tax expense	14	140,989	71,661
		755,743	584,116
Working capital adjustments			
Increase in stocks	17	(945,636)	(70,178)
Increase in trade debtors Increase in trade creditors	18	(932,594)	(1,337)
	20	486,609	437,341
Cash generated from operations		(635,878)	949,942
Income taxes paid	14	(124,006)	(108,398)
Net cash flow from operating activities		(759,884)	841,544
Cash flows from investing activities			
Interest received		-	341
Acquisitions of tangible assets		(54,177)	(89,686)
Proceeds from sale of tangible assets		179,500	13,292
Net cash flows from investing activities		125,323	(76,053)
Cash flows from financing activities			
Interest paid	10	(77,923)	(73,949)
Proceeds from bank borrowing draw downs		(370,941)	(171,215)
Proceeds from other borrowing draw downs		1,372,055	-
Repayment of other borrowing		(40,789)	(520,730)
Payments to finance lease creditors		(5,530)	(4,971)
Net cash flows from financing activities		876,872	(770,865)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents		242,311	(5,374).
Cash and cash equivalents at 1 April		109,185	114,559
Cash and cash equivalents at 31 March		351,496	109,185

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

1 General information

The company is a private company limited by share capital, incorporated in England.

The address of its registered office is: 28 Lidgate Crescent
Langthwaite Business Park
South Kirkby
Pontefract
WF9 3NR

These financial statements were authorised for issue by the Board on 15 December 2022.

2 Accounting policies

Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

Statement of compliance

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and Republic of Ireland and the Companies Act 2006'.

Basis of preparation

These financial statements have been prepared using the historical cost convention except that as disclosed in the accounting policies certain items are shown at fair value.

Basis of consolidation

The consolidated financial statements consolidate the financial statements of the company and its subsidiary undertakings drawn up to 31 March 2022.

No Profit and Loss Account is presented for the company as permitted by section 408 of the Companies Act 2006. The company made a profit after tax for the financial year of £10,737 (2021 - profit of £3,048).

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is achieved where the company has the power to govern the financial and operating policies of an entity so as to obtain benefits from its activities.

The results of subsidiaries acquired or disposed of during the year are included in the Profit and Loss Account from the effective date of acquisition or up to the effective date of disposal, as appropriate. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring their accounting policies into line with those used by the group.

The purchase method of accounting is used to account for business combinations that result in the acquisition of subsidiaries by the group. The cost of a business combination is measured as the fair value of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed at the date of exchange, plus costs directly attributable to the business combination. Identifiable assets acquired and liabilities and contingent liabilities assumed in a business combination are measured initially at their fair values at the acquisition date. Any excess of the cost of the business combination over the acquirer's interest in the net fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities recognised is recorded as goodwill.

Inter-company transactions, balances and unrealised gains on transactions between the company and its subsidiaries, which are related parties, are eliminated in full.

Intra-group losses are also eliminated but may indicate an impairment that requires recognition in the consolidated financial statements.

Accounting policies of subsidiaries have been changed where necessary to ensure consistency with the policies adopted by the group. Non-controlling interests in the net assets of consolidated subsidiaries are identified separately from the group's equity therein. Non-controlling interests consist of the amount of those interests at the date of the original business combination and the non-controlling shareholder's share of changes in equity since the date of the combination.

Revenue recognition

Turnover comprises the fair value of the consideration received or receivable for the sale of goods and provision of services in the ordinary course of the group's activities. Turnover is shown net of sales/value added tax, returns, rebates and discounts and after eliminating sales within the group.

The group recognises revenue when:
The amount of revenue can be reliably measured;
it is probable that future economic benefits will flow to the entity;
and specific criteria have been met for each of the group's activities.

Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the group will comply with conditions attaching to them and the grants will be received using the accrual model.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

Foreign currency transactions and balances

Transactions in foreign currencies are initially recorded at the functional currency rate prevailing at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are retranslated into the respective functional currency of the entity at the rates prevailing on the reporting period date. Non-monetary items carried at fair value that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the initial transaction dates.

Non-monetary items measured in terms of historical cost in a foreign currency are not retranslated.

Tax

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss, except that a change attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income is also recognised directly in other comprehensive income.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the group operates and generates taxable income.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences between taxable profits and profits reported in the consolidated financial statements.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised when it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Tangible assets

Tangible assets are stated in the balance sheet at cost, less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

The cost of tangible assets includes directly attributable incremental costs incurred in their acquisition and installation.

Depreciation

Depreciation is charged so as to write off the cost of assets, other than land and properties under construction over their estimated useful lives, as follows:

Asset class

Plant and machinery Motor vehicles Buildings Land Fixtures and fittings Office equipment Other tangible assets

Depreciation method and rate

10% straight line per annum 25% straight line per annum 2% straight line per annum Not depreciated 10% straight line per annum 10% straight line per annum 25% straight line per annum

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

Investment property

Investment property is carried at fair value, derived from the current market prices for comparable real estate determined annually by the directors. The directors use observable market prices, adjusted if necessary for any differences in the nature, location or condition of the specific asset. Changes in fair value are recognised in profit or loss.

Business combinations

Business combinations are accounted for using the purchase method. The consideration for each acquisition is measured at the aggregate of the fair values at acquisition date of assets given, liabilities incurred or assumed, and equity instruments issued by the group in exchange for control of the acquired, plus any costs directly attributable to the business combination. When a business combination agreement provides for an adjustment to the cost of the combination contingent on future events, the group includes the estimated amount of that adjustment in the cost of the combination at the acquisition date if the adjustment is probable and can be measured reliably.

Investments

Investments in equity shares which are publicly traded or where the fair value can be measured reliably are initially measured at fair value, with changes in fair value recognised in profit or loss. Investments in equity shares which are not publicly traded and where fair value cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Interest income on debt securities, where applicable, is recognised in income using the effective interest method. Dividends on equity securities are recognised in income when receivable.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and call deposits, and other short-term highly liquid investments that are readily convertible to a known amount of cash and are subject to an insignificant risk of change in value.

Trade debtors

Trade debtors are amounts due from customers for merchandise sold or services performed in the ordinary course of business.

Trade debtors are recognised initially at the transaction price. They are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, less provision for impairment. A provision for the impairment of trade debtors is established when there is objective evidence that the group will not be able to collect all amounts due according to the original terms of the receivables.

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is determined using the first-in, first-out (FIFO) method.

The cost of finished goods and work in progress comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the inventories to their present location and condition. At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stocks are impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell; the impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

Trade creditors

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if the group does not have an unconditional right, at the end of the reporting period, to defer settlement of the creditor for at least twelve months after the reporting date. If there is an unconditional right to defer settlement for at least twelve months after the reporting date, they are presented as non-current liabilities.

Trade creditors are recognised initially at the transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Borrowings

Interest-bearing borrowings are initially recorded at fair value, net of transaction costs. Interest-bearing borrowings are subsequently carried at amortised cost, with the difference between the proceeds, net of transaction costs, and the amount due on redemption being recognised as a charge to the profit and loss account over the period of the relevant borrowing.

Interest expense is recognised on the basis of the effective interest method and is included in interest payable and similar charges.

Borrowings are classified as current liabilities unless the group has an unconditional right to defer settlement of the liability for at least twelve months after the reporting date.

l eases

Leases in which substantially all the risks and rewards of ownership are retained by the lessor are classified as operating leases. Payments made under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the period of the lease.

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessee.

Assets held under finance leases are recognised at the lower of their fair value at inception of the lease and the present value of the minimum lease payments. These assets are depreciated on a straight-line basis over the shorter of the useful life of the asset and the lease term. The corresponding liability to the lessor is included in the balance sheet as a finance lease obligation.

Lease payments are apportioned between finance costs in the profit and loss account and reduction of the lease obligation so as to achieve a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Equity instruments are measured at the fair value of the cash or other resources received or receivable, net of the direct costs of issuing the equity instruments. If payment is deferred and the time value of money is material, the initial measurement is on a present value basis.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

Defined contribution pension obligation

A defined contribution plan is a pension plan under which fixed contributions are paid into a pension fund and the group has no legal or constructive obligation to pay further contributions even if the fund does not hold sufficient assets to pay all employees the benefits relating to employee service in the current and prior periods.

Contributions to defined contribution plans are recognised as employee benefit expense when they are due. If contribution payments exceed the contribution due for service, the excess is recognised as a prepayment.

3 Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, which are described in note 2, the directors are required to make judgements (other than those involving estimations) that have a significant impact on the amounts recognised and to make estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

Critical judgements

The directors do not consider that there have been any critical judgements made in the process of applying the group's accounting policies.

Key sources of estimation uncertainty

The group has long running unresolved disputes in respect of certain creditors included in the accounts at £142,300 (2021 - £142,300). Included in debtors is an estimated prepayment against these creditors of £74,894 (2021 - £74,894).

Other than this the directors do not consider that there have been any key assumptions concerning the future or other key sources of estimation uncertainty at the balance sheet date which may cause a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities within the next financial year.

4 Turnover

The analysis of the group's Turnover for the year from continuing operations is as follows:

	2022 £	2021 £
Sale of goods	9,966,205	7,349,909
Rendering of services	28,960	19,362
Rental income	134,089	112,971
	10,129,254	7,482,242

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

The analysis of the group's Turnover for the year by market is as follows:

 UK
 9,078,791
 6,582,791

 Europe
 1,050,463
 899,451

 5 Other operating income

 The analysis of the group's other operating income for the year is as follows:

	2022 £	2021 £
Government grants	4,766	88,605
Miscellaneous other operating income	84,849	79,251
	89,615	167,856

6 Other gains and losses

The analysis of the group's other gains and losses for the year is as follows:

	2022	2021
	£	£
Gain on disposal of Tangible assets	16,500	1,276

7 Operating profit

Arrived at after charging/(crediting)

	2022 £	2021 £
Depreciation expense	141,613	149,905
Operating lease expense - plant and machinery	6,123	4,074
Profit on disposal of property, plant and equipment	(16,500)	(1,276)

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

8 Government grants

The financial statements include the following amounts in respect of Government Grants receivable:-

Coronavirus Job Retention Scheme - £Nil (2021 - £88,605)

Coronavirus SSP Grant - £3,266 (2021 - £Nil)

Apprentice Grants - £1,500 (2021 - £Nil)

There are no unfulfilled conditions attached to these grants.

The amount of grants recognised in the financial statements was £4,766 (2021 - £88,605).

9 Other interest receivable and similar income

	2022 £	2021 £
Other finance income		341
10 Interest payable and similar expenses		
	2022	2021
laterant as book as a death as and book as	£	£
Interest on bank overdrafts and borrowings	55,147	64,144
Interest on obligations under finance leases and hire purchase		
contracts	481	568
Interest expense on other finance liabilities	494	460
Other finance costs	21,801	8,777
	77,923	73,949

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

11 Staff costs

	The aggregate payroll cos	sts (including directors)	remuneration'	were as follows:
--	---------------------------	---------------------------	---------------	------------------

the aggingate payren costs (mercaning an octors remainer attent) were	ao 10110110.	
	2022 £	2021 £
Wages and salaries	1,766,053	1,767,930
Social security costs	148,551	144,241
Pension costs, defined contribution scheme	75,009	75,607
Other employee expense	11,058	12,261
	2,000,671	2,000,039
The average number of persons employed by the group (inclu analysed by category was as follows:	ding directors)	during the year,
	2022	2021
	No.	No.
Production	65	66
Administration and support	10	10
	75	76
12 Directors' remuneration		
The directors' remuneration for the year was as follows:		
	2022 £	2021 £
Remuneration	80,936	79,215
Contributions paid to money purchase schemes	3,997	3,911
	84,933	83,126
During the year the number of directors who were receiving beneficilows:	fits and share i	ncentives was as
	2022	2021
	No.	No.
Accruing benefits under money purchase pension scheme	1	1
13 Auditors' remuneration		
·	2022	2021
	£	£
Audit of these financial statements	16,120	13,764

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

14 Taxation

Tax charged/(credited) in the consolidated profit and loss account

	2022 £	2021 £
Current taxation		
UK corporation tax	93,587	67,290
Deferred taxation		
Arising from origination and reversal of timing differences	47,402	4,371
Tax expense in the income statement	140,989	71,661

The tax on profit before tax for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK (2021 - higher than the standard rate of corporation tax in the UK) of 19% (2021 - 19%).

The differences are reconciled below:

	2022 £	2021 £
Profit before tax	552,707	361,879
Corporation tax at standard rate Effect of expense not deductible in determining taxable profit (tax	105,015	68,757
loss)	6,030	(433)
Effect of tax losses	(2,550)	(3,563)
Deferred tax expense relating to changes in tax rates or laws Tax (decrease)/increase from effect of capital allowances and	37,422	-
depreciation	(4,918)	6,900
Tax decrease from effect of indexation allowance on capital gains	(10)	
Total tax charge	140,989	71,661

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

The group has tax losses carried forward of £Nil (2021 - £13,420).

The company has tax losses carried forward of £Nil (2021 - £13,420).

These losses have been recognised as a deferred tax asset only to the extent that they could be used to offset deferred tax liabilities.

Deferred tax has been provided at 25% (2021 - 19%) in line with the rates of tax expected to be in place when the deferred tax provisions are reversed.

Deferred tax

Group

Deferred tax assets and liabilities

2022	Asset £	Liability £
Difference between accumulated depreciation and capital allowances	<u> </u>	155,927
		155,927
2021 Difference between accumulated depreciation and capital	Asset £	Liability £
allowances	-	108,525
	<u> </u>	108,525

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

15 Tangible assets

Group

Group						
	Land and buildings £	Fixtures and fittings	Plant and machinery £	Office equipment £	Motor vehicles £	Total £
Cost or valuation						
At 1 April 2021	3,442,375	31,325	1,012,375	46,853	55,484	4,588,412
Additions	-	24,390	127,387	-	-	151,777
Disposals	(177,000)					(177,000)
At 31 March 2022	3,265,375	55,715	1,139,762	46,853	55,484	4,563,189
Depreciation						
At 1 April 2021	297,399	10,803	571,157	16,800	40,117	936,276
Charge for the year	22,307	5,265	104,241	4,685	5,115	141,613
Eliminated on disposal	(14,000)				<u> </u>	(14,000)
At 31 March 2022	305,706	16,068	675,398	21,485	45,232	1,063,889
Carrying amount						
At 31 March 2022	2,959,669	39,647	464,364	25,368	10,252	3,499,300
At 31 March 2021	3,144,976	20,522	441,218	30,053_	15,367	3,652,136

Included within the net book value of land and buildings above is £2,959,669 (2021 - £3,144,976) in respect of freehold land and buildings.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

Included within the net book value of land and buildings is £1,455,295 (2021 - £1,455,295) representing property currently held for investment purposes. The directors consider that this represents the fair value of the property at the balance sheet date. No depreciation has been charged on this property.

At the year end the group had accepted an offer for the sale of freehold land and buildings with net book value of £418,774. This offer is subject to the potential buyer successfully obtaining planning permission. The offer price is higher than the current net book value of the property.

Assets held under finance leases and hire purchase contracts

The net carrying amount of tangible assets includes the following amounts in respect of assets held under finance leases and hire purchase contracts:

	2022	2021
	£	£
Plant and machinery	261,620	182,187
Motor vehicles	5,251_	7,871
	266,871	190,058

Restriction on title and pledged as security

Land and buildings with a carrying amount of £2,877,539 (2021 - £3,059,630) has been pledged as security for the group's bank loans.

Contractual commitments for the acquisition of property, plant and equipment

Contractual commitments for the acquisition of tangible assets were as follows:

	2022	2021
•	£	£
Plant and machinery	58,450	

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

Company

	Fixtures and fittings	Plant and machinery £	Total £
Cost or valuation At 1 April 2021	6,932	155,881	162,813
At 31 March 2022	6,932	155,881	162,813
Depreciation At 1 April 2021 Charge for the year	6,102 386	139,450 6,870	145,552 7,256
At 31 March 2022	6,488	146,320	152,808
Carrying amount			
At 31 March 2022	444	9,561	10,005
At 31 March 2021	830	16,431	17,261

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

16 Investments

Group

Details of undertakings

Details of the investments (including principal place of business of unincorporated entities) in which the group holds 20% or more of the nominal value of any class of share capital are as follows:

Undertaking	Registered office	Holding	Proportion or rights and s 2022	_
Subsidiary undertaking	js .			
Askern UK Limited*	28 Lidgate Crescent, Langthwaite Business Park, South Kirkby, Pontefract. WF9 3NR England	Ordinary shares	100%	100%
Askern Properties (North) Limited*	28 Lidgate Crescent, Langthwaite Business Park, South Kirkby, Pontefract. WF9 3NR. England	Ordinary shares	100%	100%

^{*} indicates direct investment of the company

Subsidiary undertakings

Askern UK Limited

The principal activity of Askern UK Limited is the design, manufacture and distribution of cable reels and the retail of certain timber products.

Askern Properties (North) Limited

The principal activity of Askern Properties (North) Limited is property management.

Both subsidiaries are included in these consolidated financial statements.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

Company				
			2022	2021
	•		£	£
Investments in subsidiaries				2
Subsidiaries				£
Cost or valuation At 1 April 2021				2
At 31 March 2022				2
Carrying amount				
At 31 March 2022				2
At 31 March 2021				2
17 Stocks				
	Grou	0	Company	,
	2022	2021	2022	2021
Raw materials and	£	£	£	£
consumables	1,585,148	763,031		
			•	
Work in progress	82,673	71,532	-	-
Finished goods and goods for resale	238,134	125,756	-	_
-	1,905,955	960,319		

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

18 Debtors

		Gro	oup	Comp	npany	
Current	Note	2022 £	2021 £	2022 £	2021 £	
Trade debtors		3,025,612	2,169,257	-	124,132	
Amounts owed by related parties	26	193,226	193,226	169,405	27,637	
Other debtors		22,683	21,372	99	99	
Prepayments		235,838	160,910			
		3,477,359	2,544,765	169,504	151,868	

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

19 Cash and cash equivalents

	Group		Comp	oany
	2022 £	2021 £	2022 £	2021 £
Cash on hand	1,104	1,258	-	-
Cash at bank	350,392	107,927	2,150	2,225
	351,496	109,185	2,150	2,225
Non-cash transactions exclude	ed from the consol	lidated cash flo	w statement	
			2022	2021
			£	£
Cost of new Tangible assets acq	uired under finance	leases	97,600	10,490

These non-cash transactions have been excluded from the cash flow statement.

20 Creditors

	Group		Comp	oany	
		2022	2021	2022	2021
	Note	£	£	£	£
Due within one year					
Loans and borrowings	24	2,615,542	525,090	-	-
Trade creditors		1,866,719	1,406,358	8,565	10,119
Amounts due to related parties	26	23,246	23,245	8,500	8,500
Social security and other taxes		63,399	89,578	-	-
Outstanding defined contribution					
pension costs		8,955	8,411	-	-
Other payables		3,589	3,532	-	-
Accruals		205,415	153,590	1,495	1,334
Income tax liability	14	93,587	124,006	961	
		4,880,452	2,333,810	19,521	19,953
Due after one year					
Loans and borrowings	24	312,146	1,350,203	- _	

21 Deferred tax and other provisions

Group

	£	£
At 1 April 2021	108,525	108,525
Increase (decrease) in existing provisions	47,402	47,402
At 31 March 2022	155,927	155,927

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

22 Pension and other schemes

Defined contribution pension scheme

The group operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the year represents contributions payable by the group to the scheme and amounted to £75,009 (2021 - £75,607).

Contributions totalling £8,955 (2021 - £8,411) were payable to the scheme at the end of the year and are included in creditors.

23 Share capital

Allotted, called up and fully paid shares

	202	2022		21
	No.	£	No.	£
Ordinary shares of £1 each	100	100	100	100

Rights, preferences and restrictions

Ordinary shares have the following rights, preferences and restrictions:

Each share is entitled to one vote in any circumstances and each share is also entitled pari passu to dividend payments or any other distribution, including a distribution from a winding up of the company.

24 Loans and borrowings

	Gre	Group		pany
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Non-current loans and bor	rowings			
Bank borrowings	211,500	1,282,042	-	-
Hire purchase contracts	71,749	4,079	-	-
Other borrowings	28,897	64,082		
	312,146	1,350,203		

	Gro	Group		pany
	2022	2021	2022	2021
Current loans and borrowing	£ js	£	£	£
Bank borrowings	872,212	172,611	-	-
Hire purchase contracts	27,897	3,497	-	-
Other borrowings	1,715,433	348,982		
	2,615,542	525,090	_	

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

Group

Bank borrowings

Bank borrowings are denominated in pounds sterling with a nominal interest rate of 3.2% - 3.9%. The carrying amount at year end is £1,083,712 (2021 - £1,454,653).

Bank borrowings are secured by fixed charge over the groups premises, by debenture over all group assets and by inter company composite guarantee with all group companies.

The group's bank borrowings are repayable in monthly or quarterly instalments.

Some of the group's bank loans fall due for repayment or renewal on 1 February 2022.

Finance lease liabilities and other borrowings

Factoring creditors are secured over part of Askern UK Limited's trade debtors. Finance lease, hire purchase contracts and similar other borrowings are secured against the asset to which they relate.

Included in the loans and borrowings are the following amounts due after more than five years:

	2022	2021
•	£	£
After more than five years by instalments	-	16,787

25 Obligations under leases and hire purchase contracts

Group

Finance leases

The total of future minimum lease payments is as follows:

	2022 £	2021 £
Not later than one year	63,082	44,284
Later than one year and not later than five years	100,646	68,162
	163,728	112,446

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

Operating leases

The total of future minimum lease payments is as follows:

	2022	2021
	£	£
Not later than one year	10,164	10,164
Later than one year and not later than five years	14,974	14,974
	25,138	25,138

The amount of non-cancellable operating lease payments recognised as an expense during the year was £6,123 (2021 - £4,074).

26 Related party transactions

Group

Key management compensation

	2022	2021
	£	£
Salaries and other short term employee benefits	247,929	241,028

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

Other transactions with directors

During the year the group was charged £16,000 (2021 - £16,000) for storage at premises owned by Mr D Murray. At the year end, trade creditors included £32,000 (2021 - £16,000) in respect of amounts due to Mr D Murray.

The balance owed to Mr D Murray at the period end in respect of the director's current account was £23,246 (2021 - £23,246). There are no repayment terms and interest is not charged on the balance. The balance is repayable on demand.

Summary of transactions with entities with joint control or significant interest

Included within prepayments is an amount of £74,894 (2021 - £74,894) in respect of provisions against disputed creditor balances. These disputed creditor balances are included in full within the related party balance disclosures below relating to entities which are under the common control of the group's beneficial owners.

Income and receivables from related parties

2022 Amounts receivable from related party	Entities with joint control or significant influence £	Other related parties £ 4,900
2021 Amounts receivable from related party	Entities with joint control or significant influence £	Other related parties £

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

Expenditure with and payables to related parties

	Entities with joint control or significant
2022	influence £
Leases	8,322
Amounts payable to related party	143,238
2021	Entities with joint control or significant influence
Leases	
Amounts payable to related party	143,238
Loans to related parties	
2022	Entities with joint control or significant influence £
At start of period	205,626
At end of period	205,626
	Entities with joint control or significant influence
2021	£
At start of period	205,626
At end of period	205,626

Terms of loans to related parties

Loans are unsecured and interest free with no fixed repayment terms.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2022

Loans from related parties

2022	Entities with joint control or significant influence £
At start of period	1,000
At end of period	1,000
	Entities with joint control or significant influence
2021	joint control or significant
2021 At start of period	joint control or significant influence

Terms of loans from related parties

Loans are unsecured and interest free with no fixed repayment terms.

27 Contingent liabilities

Group

During the year ended 31 March 2019 the group wrote off a creditor in relation to a connected party of £47,600 as the director believes this amount is not due. This creditor remains under dispute. Accordingly there is a possibility that some liability in respect of this amount may arise in the future.